

شماره مسلسل ۳۸۱۶ - سال شانزدهم شنبه ۴ ثور ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۴ اپریل ۲۰۲۱ میلادی

## شناسایی ۱۱۳ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۴ ثور) اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱۳ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ده مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۸ هزار و ۳۴۶ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۵۸۲ تن رسیده است و ۵۲ هزار و ۳۹۲ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شده‌اند. به نقل از وزارت صحت عامه کشور، ۲۹ بیمار مبتلا به کرونا در کشور بهبود یافته است.

## بیش از ۳۸۳ هزار تن اموال تجارتي در ماه گذشته از طریق خط آهن وارد کشور شد



مسوولين اداره خط آهن کشور می گویند که در ماه گذشته، بیش از ۳۸۳ هزار تن اموال تجارتي از طریق خط آهن وارد کشور شده است. هم‌چنان، در ماهی که

اداره خط آهن کشور امروز شنبه (۴ ثور) با نشر اعلامیه‌ای گفته است که انتقالات از طریق خطوط آهن مزارشريف- حیرتان، تورغندی و آقینه، همه‌روزه، بدون وقفه جریان دارد و در

ماه که گذشت (حمل)، ۵ هزار و ۱۶۷ واگون حامل اموال تجارتي، وارد کشور شده است. حیرتان و تورغندی بارگیری

این اعلامیه افزوده است که در این شمار واگون‌ها، ترکمنستان، اوزبیکستان و روسیه فرستاده شده است. بیش از ۳۸۳ هزار و ۶ صد

## وزیر خارجه کشور به ویروس کرونا مبتلا شده است



محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه کشور از ابتلا خود به بیماری کرونا خبر داده است. آقای اتمر در برگه‌ی توییتش نوشته که به دلیل ابتلای بنده به کوید-۱۹، نتوانستم که به صورت حضوری در نشست سه جانبه وزرای خارجه افغانستان، ترکیه و اسلام آباد دیروز در استانبول ترکیه برگزار شد و وزیر خارجه کشور به گونه‌ی مجازی در این نشست حضور یافت.

وزرای خارجه افغانستان، ترکیه و

## بازداشت یک تن از انجیران ساختمانی شاروالی ننگرهار به اتهام دریافت رشوت



لوی سارنوالی کشور امروز شنبه (۴ ثور) با نشر اعلامیه ای گفته است که یک تن از انجیران ساختمانی شاروالی ننگرهار به اتهام دریافت رشوت در این ولایت بازداشت شده است.

همچنان در این اعلامیه آمده است که ریاست عمومی سارنوالی کنترل و مراقبت لوی سارنوالی، این فرد را حین دریافت ۲۵ هزار افغانی رشوت بازداشت کرده است. این اعلامیه افزوده است که شخص متهم پس از اطلاع و



### سفر مخفیانه رئیس سازمان استخبارات امریکا به افغانستان

خوانده شده است. در همین حال؛ پنتاگون اعلام کرده است که تعدادی از نیروهای ویژه این کشور ممکن است برای مدت کوتاهی به افغانستان اعزام شوند تا از خروج امن نیروهای امریکایی اطمینان حاصل کنند.

وزارت دفاع امریکا همچنین تأیید کرده که برای اطمینان از ایمنی خروج نیروهای امریکایی و بین المللی از افغانستان، دو هواپیمای بمب افکن بی ۵۲- را به منطقه اعزام کرده است. منبع: آوا

رسانه های غربی گزارش دادند که رئیس سازمان جاسوسی امریکا (CIA) در سفری محرمانه وارد افغانستان شده و سپردن مسئولیت واحدهای ویژه ضد تروریستی به افغانستان را مورد بررسی قرار داده است.

خبرگزاری اسوشیتد پرس فاش کرده است که ویلیام برنز رییس سازمان استخباراتی امریکا (سی آی ای) به طوری سری به افغانستان سفر کرده و هدف سفرش چگونگی سپردن مسؤلیت واحدهای ویژه ضدهراس افگنی به افغانستان

## حاصلات چهارمغز به چهارده هزار و ۸۷۷ تن رسید



از باغداران، از دلایل عمدهی پیشتازی این ولایات در تولید بیشترین مقدار چهارمغز در کشور است.

کابل، نورستان، تخار، پنجشیر، کنر، پکتیا، میدان وردک و دایکندی نیز بستری مناسب و مساعدی برای تولید و رشد چهارمغز دارند.

شش ولایت که شامل جوزجان، فراه، کندهار، هلمند،

زابل و نیمروز می شوند، نظریه شرایط اقلیمی در این ولایات چهارمغز حاصل نمی دهد. در مناطقی که هوا متناوب گرم و سرد می شود، جای مناسب برای غرس نهال چهارمغز نیست؛ چون این تغییرات درجه حرارت و مقاومت درخت را در مقابل سردی و گرمی بالا و پایین می آورد.

درخت چهار مغز تقریباً در سرتاسر افغانستان توافق محیطی دارد ولی ساحات کوهستانی و ریگی مناسب تر برای رشد و نموی بهتر آن است.

آمار و ارقام ریاست احصایه و معلومات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري، نشان می دهد که در سال ۱۳۹۹ خورشیدی، ۱۴ هزار و ۸۷۷ متریک تن چهارمغز در سراسر کشور حاصل به دست آمده است.

براساس این ارقام، پنج هزار و ۲۰۶ هکتار زمین تحت پوشش درختان چهارمغز قرار دارد.

وزارت زراعت گفته است که در رده بندی ریاست احصایه و معلومات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري، بدخشان با برداشت ۴ هزار و ۴۶۴ متریک تن حاصل، مهم ترین تولیدکننده چهارمغز در کشور است. کاپیسا با برداشت ۲۵۲۰ متریک تن حاصل در جایگاه دوم، پروان با ۱۵۷۵ متریک تن در جایگاه سوم، بغلان با ۸۰۳ متریک تن در جایگاه چهارم از لحاظ عمده ترین تولیدکنندگان چهارمغز قرار گرفته اند.

به گفته این وزارت، آبوهوای مناسب، بارندگی های به موقع و حمایت وزارت زراعت



## دموکراسی و مدل تحقق شهروندی



خاص خود می شود. طبقاتی که در کنار نهادهای آموزشی، سیاسی و نظامی وظیفه تولید و پرورش نخبگان مورد نیاز حفظ حاکمیت را دارند. در نخبه سالاری مدرن، ممکن است راهیابی افراد جامعه به این طبقات، تا جایی که با چالش گرفتن وضع موجود منجر نشود، آسان نیز باشد.

مطرح شدن مفهوم شایسته سالاری در سال های اخیر در واقع پیش کشیدن نوعی دیگر از نخبه گرایی است. شایسته سالاری به ایجاد طبقات جدید اجتماعی بر پایه تخصص و فن آوری منجر خواهد شد. طبقاتی که دستیابی به آنها به عنوان مدلی برای پیشرفت و ترقی افراد جامعه عرضه می شود. بر اساس این مدل ترقی، افراد جامعه تلاش می کنند تا خود را در طبقه اجتماعی بالاتر قرار دهند تا از مواهب و امتیازات آن برخوردار شوند. در مدل شایسته سالار، گفتگو همچنان میان خبرگان و فن آوران انجام می پذیرد. عامه مردم غیر متخصص تلقی شده و از آنجایی که آنها تنها مصرف کنندگان دست آوردهای نظام شایسته سالار هستند، مشارکت مستقیم آنان به جز شرکت در مناسک رأی گیری، جهت مشروعیت بخشی به نظام، نه تنها ضرورتی ندارد، بلکه مخل ساز و کار حکومت است. شایسته سالاری همچون نخبه گرایی تلاش می کند تا بر گفتمان فضای عمومی غلبه کند...

نویسنده: مهرداد لقمانی

ترجیح متخصص به متفکر از دیدگاه مهندسی اجتماعی قابل درک است. دیدگاه نخبه سالاری، مردم را در حد رمة گوسفندان و جامعه را مانند زمینی بایر می بیند که باید آنرا زه کشی، تقسیم و آباد کرد. رویکرد تکنولوژیک و علمی نخبه سالاران نیز از همین زاویه اهمیت دارد. در چنین نظامی مقوله آموزش و پرورش در حد کاربران ماشین تکنولوژیک اهمیت دارد. نخبه سالاری وسواس راندمان دارد. از دید آن، اختلاف نظر باید در میان نخبگان حل و فصل شده، به صحنه عمومی کشیده نشود. پرسشگری چون از راندمان ماشین مطلوب حاکمان نخبه سالاری می کاهد از این رو نگریده است. آموزشی نیز که به پرسش گری و چالش چیدمان مطلوب حاکمان بینجامد، مطرود و محکوم است. هنر در جامعه نخبه سالار بسته و محدود به تکنیک و ساختار آن است، جنبه تغییردهنده و چالشگرانه هنر بعضاً به شدت، کنترل و سرکوب می شود.

نظام مبتنی بر نخبه سالاری هر چند در کوتاه مدت شاید موجب پیشرفت سریع اقتصادی شود، ولی در دراز مدت در بعد اخلاقی و اندیشه دچار کاستی های فراوان شده و فاصله اش با شهروندان افزایش می یابد. نخبه سالاری در چین یکی از بهترین نمونه های ایجاد شکاف بین شهروندان و حاکمان است. در چین، هزینه گزاف توسعه نامتقارن بر دوش محیط زیست و نسلهای آینده آن کشور افتاده است. نخبه سالاری موجب پیدایش طبقات اجتماعی

## افغانستان، پاکستان و ترکیه خواهان برگشت طالبان به میز مذاکره شدند



و خواستار ایجاد همکاری نزدیک میان افغانستان و پاکستان در راستای موفقیت پروسه صلح شد. این اعلامیه افزوده که مخدوم شاه محمود قریشی وزیر خارجه جمهوری اسلامی پاکستان اظهار داشت که هر چند طالبان تمایل شان را برای شرکت در نشست صلح استانبول نشان ندادند اما به باور وی، این تاخیر یک امر موقتی بوده است. وی ابراز امیدواری کرد که مذاکرات صلح پس از عید فطر در ترکیه برگزار شده و طرفین با تعهد روی رسیدن به یک توافق صلح همه شمول، جامع و فراگیر، مذاکره کنند.

در اعلامیه مشترک سه جانبه، که در پایان نشست به نشر رسید، هر سه کشور سطح بلند خشونت ها را نکوهش نموده و روی آتش بس فوری، دایمی و جامع به عنوان پیش نیاز ایجاد فضای مناسب برای موفقیت گفتگوهای صلح تاکید کردند.

در نشست سه جانبه افغانستان، ترکیه و پاکستان که دیروز در استانبول برگزار شد، وزاری خارجه این کشورها از طالبان خواستند که به میز مذاکره برگردند. وزارت خارجه کشور با نشر اعلامیه ای گفته که در این نشست، وزیر امور خارجه اظهار داشت که افغانستان همه تعهداتش را در زمینه سازی برای رسیدن به توافق صلح با طالبان، از جمله رهایی شش هزار زندانی طالب، انجام داده است.

به نقل از اعلامیه ای وزارت خارجه، آقای اتمر، با تشریح طرح صلح رئیس جمهور، اظهار داشت که افغانستان برای مشارکت طالبان در اقتدار از راه ایجاد حکومت صلح الی راه اندازی انتخابات زود هنگام، آمادگی کامل دارد. بر بنیاد این اعلامیه، مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه جمهوری ترکیه راه حل سیاسی را یگانه گزینه ممکن برای ختم جنگ در افغانستان دانست

### الکوزی: میزان سرمایه‌گذاری در افغانستان ۲۶ درصد کاهش یافته است



فدراسیون اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان می‌گوید که همزمان با اعلام خروج نیروهای خارجی از این کشور، میزان سرمایه‌گذاری ۲۶ درصد کاهش یافته است.

خان جان الکوزی، معاون این فدراسیون امروز به رادیو آزادی گفت که اقتصاد افغانستان تا حدی زیادی به کمک‌های خارجی وابسته است و با خروج کامل نیروهای خارجی ممکن است اقتصاد افغانستان بیشتر از این آسیب‌پذیر شود. او گفت: «گفته می‌شود که خارجی‌ها از افغانستان خارج می‌شوند. به همین خاطر میزان سرمایه‌گذاری در افغانستان ۲۶ درصد کاهش یافته است.»

آقای الکوزی افزود که دادوستد در بازارهای کشور نیز کاهش یافته و قیمت خانه و موتر در شهرهای پائین آمده است. چندی قبل امریکا و ناتو اعلام کردند که تا یازدهم سپتمبر امسال نیروهای‌شان را از افغانستان خارج می‌کنند. اما به همکاری‌های خود در بخش‌های غیرنظامی ادامه می‌دهند.

منبع: رادیو آزادی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

### آمریکا نیروهای ویژه و بمب افکن بی ۵۲- برای خروج امن نیروهای خارجی از افغانستان اعزام می‌کند



ایالات متحده در تلاش است تا نیروهای خود را «با خیال راحت و مسئولانه» از افغانستان بیرون بکشد.

اما نگرانی ویژه‌ای در مورد ایمنی این نیروها وجود دارد زیرا آنها مکان‌های دورافتاده‌تری را در اطراف قندهار در جنوب و جلال آباد و برخی از مناطق دیگر در شرق افغانستان ترک می‌کنند.

خروج نیروهای آمریکایی

سختگویی پنتاگون افزود که هدف از اعزام نیروهای اضافی نه تنها اطمینان از خروج ایمن نیروهای آمریکایی بلکه ارائه کمک‌های لجستیکی و مهندسی است.

در همین حال برخی از رسانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند که مقامات پنتاگون همچنین اعزام صدها نیروی دریایی، هوایی و زمینی به منطقه را تأیید کرده‌اند تا امنیت نیروهای آمریکایی و ناتو و همچنین پیمانکاران را هنگام خروج تأمین کنند.

در حال حاضر حدود ۲۵۰۰ سرباز آمریکایی و ۷ هزار سرباز ناتو در افغانستان حضور دارند. مطابق موافقتنامه دوحه قرار است این نیروها تا یک هفته دیگر باید افغانستان را ترک کنند اما حدود یک هفته قبل، رئیس جمهور امریکا اعلام کرد که روند خروج نیروهای آمریکایی از اول مه آغاز و تا ۱۱ سپتامبر تکمیل خواهد شد. منبع: بی بی سی

پنتاگون اعلام کرده است که تعدادی از نیروهای ویژه این کشور ممکن است برای مدت کوتاهی به افغانستان اعزام شوند تا از خروج امن نیروهای آمریکایی اطمینان حاصل کنند.

وزارت دفاع امریکا همچنین تأیید کرده است که برای اطمینان از ایمنی خروج نیروهای آمریکایی و بین‌المللی از افغانستان، دو فروند بمب افکن بی ۵۲- را به منطقه اعزام کرده است.

سختگویی پنتاگون گفته که این دو بمب افکن با هدف پشتیبانی از خروج مصون نیروهای آمریکایی از افغانستان به منطقه فرستاده شده‌اند.

جان کربی گفته است وزارت دفاع امریکا با توجه به «اظهارات تند» طالبان، اقدامات احتیاطی را انجام داده است. به گفته او، همه احتمالات باید در نظر گرفته شود و این که طالبان ممکن است در برابر عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی مقاومت نشان دهند.

طالبان مطابق موافقتنامه دوحه خواستار خروج تمامی نیروهای بین‌المللی از افغانستان تا اول ماه مه است. این گروه گفته که اگر نیروهای خارجی تا این تاریخ خارج نشوند، ناقض موافقتنامه خواهد بود و پیامد آن متوجه امریکا است.

جان کربی به دلیل «رازداری عملیاتی» توضیح بیشتری نداد، اما تأکید کرد که